



Publicado por:
Joas Ferreira Batista
Código Identificador:983A75C8

GABINETE DO PREFEITO - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
PORTARIA Nº 1.453/2019

CONCEDE GRATIFICAÇÕES AO SERVIDOR QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO MARIA, ESTADO DO PARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS DO ART. 97, IX E XVII, da Lei Orgânica do Município:

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder 3/5 (três quintos) de gratificação e 30% (trinta por cento) de gratificação extraordinária ao servidor **MARCIO REIS DOS SANTOS SOUSA**, Diretor de Departamento de Contabilidade.

Art. 2º. Encaminhe-se ao Departamento de Gestão de Pessoas para as providências de praxe.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 01 de maio de 2019.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, aos seis dias do mês de maio do ano de dois mil e dezenove.

FRANCISCO PAULO BARROS DIAS
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Joas Ferreira Batista
Código Identificador:44844F20

GABINETE DO PREFEITO - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
PORTARIA Nº 1.436/2019

CONCEDE LICENÇA ESPECIAL A SERVIDORA QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO MARIA, ESTADO DO PARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS DA SEÇÃO 4ª DO ART. 59 DA LEI MUNICIPAL N.º 201/1991:

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder 3 (três) meses de licença especial a servidora **JUDITE RIBEIRO DE OLIVEIRA**, Cozinheira, no período de 01 de abril de 2019 a 30 de junho de 2019.

Art. 2º. Encaminhe-se ao Departamento de Gestão de Pessoas, para as providências de praxe.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 01 de abril de 2019.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, aos vinte e seis dias do mês de abril do ano de dois mil e dezenove.

JOSÉ SOARES LOPES
Prefeito Municipal, em Exercício.

Publicado por:
Joas Ferreira Batista
Código Identificador:0D56633E

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº.....: 20190335
ORIGEM.....: PREGÃO Nº 002/2019-000002
CONTRATANTE.....: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
CONTRATADA(O).....: JOSE CARLOS PASSOS SOUSA 48501808172
OBJETO.....: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS DE PANIFICAÇÃO PARA ATENDER A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS VINCULADA A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA.
VALOR TOTAL.....: R\$ 1.370,00 (um mil, trezentos e setenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.....: Exercício 2019 Atividade 1001.154520013.2.102 Manutenção dos Serviços Urbanos, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R\$ 1.370,00
VIGÊNCIA.....: 02 de Maio de 2019 a 02 de Agosto de 2019
DATA DA ASSINATURA.....: 02 de Maio de 2019

Publicado por:
Wesley Soares da Silva
Código Identificador:BA43EF6D

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº.....: 20190336
ORIGEM.....: PREGÃO Nº 063/2018-000039
CONTRATANTE.....: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
CONTRATADA(O).....: JALLES INFORMATICA LTDA-ME
OBJETO.....: SMADM - Aquisição de materiais e suprimentos de informática para atender a demanda da Sec. de Administração e a ela vinculada.
VALOR TOTAL.....: R\$ 4.050,00 (quatro mil, cinquenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.....: Exercício 2019 Atividade 0401.041220002.2.018 Manutenção da Secretaria Administração e Desenvolvimento Sustentável, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.18, no valor de R\$ 4.050,00
VIGÊNCIA.....: 02 de Maio de 2019 a 30 de Agosto de 2019
DATA DA ASSINATURA.....: 02 de Maio de 2019

Publicado por:
Wesley Soares da Silva
Código Identificador:3809AA9B

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
RESUMO PREGÃO Nº 015/2019-000010

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de RIO MARIA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 015/2019-000010. Empresa: P.KAREN EVENTOS E BUFFET EIRELI-EPP; C.N.P.J. nº 28.185.412/0001-62, estabelecida à RUA RIO DOURADO, 160 DQ 006 LT 031, LOT. BEIRA RIO, Parauapebas PA, representada neste ato pelo Sr(a). ELIANE CLAUDIA ALMEIDA SILVA, C.P.F. nº 440.040.522-20.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	00001
	LOCAÇÃO DE GRADES DE ISOLAMENTO/DISCIPLINADORES					
-	METRO 2,000.00 9,000		18.000,00			Marca:
	EMBRASMO/P.KAREN DESCRIÇÃO: GRADE EM AÇO TUBULAR, GALVANIZADO, MEDINDO 2,00 METROS(COMPRIMENTO) X 1,20 METROS(ALTURA)		00002			
	LOCAÇÃO GRUPO GERADOR DE ENERGIA 180 KVA - Marca:					
UNIDADE	25.00 2.290,000 57.250,00					STEMAC/P.KAREN
	DESCRIÇÃO: GRUPO GERADOR DE ENERGIA, MÓVEL, SILENCIOSO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, COM OPERADOR E CABOS ELÉTRICOS PARA LIGAÇÃO. 00003					
	LOCAÇÃO GRUPO GERADOR DE ENERGIA 260 KVA - Marca:					
UNIDADE	25.00 2.990,000 74.750,00					STEMAC/P.KAREN
	DESCRIÇÃO: GRUPO GERADOR DE ENERGIA, MÓVEL,					

SILENCIOSO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 260 KVA, COM OPERADOR E CABOS ELÉTRICOS PARA LIGAÇÃO. 00004 LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED - Marca.: ALE LIGH/P.KAR UNIDADE 6.00 3.475,000 20.850,00 EN DESCRIÇÃO: COMPLETO(ALTA DEFINIÇÃO)4,0 X 3,0 METROS DE ALTA RESOLUÇÃO P5 00005 LOCAÇÃO PALCO GEO SPACE 18X14 MTS - Marca.: ALUTEN UNIDADE 10.00 8.750,000 87.500,00 T/P.KAREN DESCRIÇÃO: MEDINDO 18 X 14 METROS, TOTALMENTE EM ALUMÍNIO, PISO EM COMPENSADO NAVAL E FERRO E COBERTURA TIPO TÚNEL GEODÉSICO E COM LONAS ANTI CHAMAS. 00006 LOCAÇÃO DE CAMARIM - Marca.: EMBRASMO/P.KAREN UNIDADE 20.00 1.800,000 36.000,00 DESCRIÇÃO: MEDINDO 5,0 X 5,0 METROS, PISO EM COMPENSADO NAVAL, PAREDES EM OCTANORME E COBERTURA TIPO TENDA E CLIMATIZADO 00007 SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE PA 56 PARA ATENDER SHOWS UNIDADE 15.00 8.980,000 134.700,00 NACIONAIS - Marca.: DAS/YAMAHA/FENDER/MA DESCRIÇÃO: 01 MESA DE SOM DIGITAL COM 56 CANAIS, 01 MULTICABO DE 56 CANAIS E COM 60 METROS, 02 PROCESSADORES DIGITAIS COM 02 ENTRADAS E 06 SAÍDAS, 01 CD/DVD PLAYER, 01 NOTEBOOK, 24 CAIXAS DE SUBGRAVE, 32 CAIXAS DE ALTA FREQUÊNCIA LINEARRAY - SISTEMA DE AMPLIAÇÃO QUE ATENDA ÀS NECESSIDADES DO SISTEMA ACIMA E FIAÇÃO E CONEXÕES PARA AS DEVIDAS LIGAÇÕES; MONITOR(PALCO) - 01 MESA DE SOM DIGITAL COM 56 CANAIS, 01 SIDEFIL COM 04 CAIXAS PARA SUBGRAVE, 02 CAIXAS DE 03 VIAS, 04 CAIXAS DE ALTA FREQUÊNCIA LINEARRAY COM UMA PARA CADA LADO(ESQUERDO E DIREITO); 10 MONITORES 2 X 12" + DRIVER DE 2"; 2 MONITORES TIPO DRUMFILL COM 2X15" + DRIVER 2"; - SISTEMA DE AMPLIAÇÃO QUE ATENDE ÀS NECESSIDADES DO SISTEMA ACIMA, FIAÇÃO E CONEXÕES PARA AS DEVIDAS LIGAÇÕES; MICROFONES E ACESSÓRIOS - 20 MICROFONES SEM FIO UHF, 20 MICROFONES DINÂMICOS, 01 KIT DE MICROFONES PARA BATERIA, 06 MICROFONES TIPO CONDENSADOR, 12 DIRECT BOX, 25 PEDESTAIS TIPO GIRAFAS PARA MICROFONE, 25 GARRAS PARA INSTRUMENTOS; - CABOS E CONEXÕES NECESSÁRIOS PARA OS DEVIDOS EQUIPAMENTOS. BACKLINES - 02 AMPLIFICADORES PARA GUITARRA 100W + CAIXA; 01 AMPLIFICADOR PARA CONTRA BAIXO COM 01 CAIXA DE 4X10" + 1X15", 01 AMPLIFICADOR PARA TECLADO(COMBO), 01 KIT DE BATERIA ACÚSTICA COMPLETO; SISTEMA DE COMUNICAÇÃO INTERCOM COM 02 PONTOS. 00008 ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE - PARA ATENDER SHOWS NACIO UNIDADE 15.00 7.000,000 105.000,00 NAIIS - Marca.: ALELIGH/P.KAREN DESCRIÇÃO: 01 MESA DIGITAL, 48 REFLETORES PAR 64 COM CORES DIVERSAS, 12 REFLETORES ELIPSOIDIAIS, 08 REFLETORES MINI BRUTTS, 24 REFLETORES PAR LED, 36 MOVING, 12 RIBALTAS, 02 CANHÕES SEGUIDORES, 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA. 00009 LOCAÇÃO DE TENDAS 10X10 - Marca.: VISUAL TENDAS/PK UNIDADE 100.00 780,000 78.000,00 AREN DESCRIÇÃO: COBERTURA EM LONA TIPO PIRAMIDAL, PÉS DE SUSTENTAÇÃO EM TUBOS GALVANIZADOS, CONSTITUIDA E COMPOSTA DE CALHAS LATERAIS PARA CAPTAÇÃO E ESCOAMENTO DE ÁGUA. ALTURA DE 3,00 METROS EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO LATERAL, 03 LATERAIS FECHADAS COM LONAS. 00010 LOCAÇÃO DE TENDAS 5,0 X 5,0 METROS - Marca.: VISUA UNIDADE 200.00 370,000 74.000,00 L TENDAS/ PKARE DESCRIÇÃO: COBERTURA EM LONA TIPO PIRAMIDAL, PÉS DE SUSTENTAÇÃO EM TUBOS GALVANIZADOS, CONSTITUIDA E COMPOSTA DE CALHAS LATERAIS PARA CAPTAÇÃO E ESCOAMENTO DE ÁGUA. ALTURA DE 2,50 METROS EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO LATERAL, 03 LATERAIS FECHADAS COM LONAS. 00011 LOCAÇÃO DE PALCO DUAS ÁGUAS 14 X 12 MTS - Marca.: UNIDADE 10.00 5.900,000 59.000,00 EMBRASMO/P.KAREN DESCRIÇÃO: PISO EM COMPENSADO NAVAL E FERRO, ALTURA DE 0,80CM À 1,60 MTS, COBERTURA EM ALUMÍNIO 0,30, DUAS ÁGUAS, PARA - CORPO, PARA - PEITO E 01 ESCADA. 00012 LOCAÇÃO DE CARRETA PALCO - Marca.: EMBRASMO/P.KARE UNIDADE 2.00 5.650,000 11.300,00 N

DESCRIÇÃO: MEDINDO 10 X 6,0 METROS 00013 LOCAÇÃO DE PISO/TABLADO - Marca.: EMBRASMO/P.KAREN METRO QUADRA 5.000,00 18,000 90.000,00 DESCRIÇÃO: EM COMPENSADO NAVAL, COM MÓDULO MEDINDO 1,60 X 2,20 MTS CADA, ALTURA DE 20CM À 1,0 MT. 00014 SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE PA 16 - Marca.: VS12/YAM UNIDADE 7.00 3.950,000 27.650,00 AHA/MACHUNE/ DESCRIÇÃO: 01 MESA DE SOM DIGITAL COM 32 CANAIS, 01 MULTICABO DE 32 CANAIS E COM 50 METROS, 02 PROCESSADORES DIGITAIS COM 02 ENTRADAS E 06 SAÍDAS, 01 CD/DVD PLAYER, 01 NOTEBOOK, 08 CAIXAS DE SUBGRAVE, 08 CAIXAS DE ALTA FREQUÊNCIA LINEARRAY - SISTEMA DE AMPLIAÇÃO QUE ATENDE ÀS NECESSIDADES DO SISTEMA ACIMA E FIAÇÃO E CONEXÕES PARA AS DEVIDAS LIGAÇÕES; MONITOR(PALCO) - 01 MESA DE SOM DIGITAL COM 32 CANAIS, 01 SIDEFIL COM 12 CAIXAS PARA SUBGRAVE, 02 CAIXAS DE 03 VIAS, 12 CAIXAS DE ALTA FREQUÊNCIA LINEARRAY COM UMA PARA CADA LADO(ESQUERDO E DIREITO); 10 MONITORES 2 X 12" + DRIVER DE 2"; 1 MONITOR TIPO DRUMFILL COM 2X15" + DRIVER 2"; - SISTEMA DE AMPLIAÇÃO QUE ATENDE ÀS NECESSIDADES DO SISTEMA ACIMA, FIAÇÃO E CONEXÕES PARA AS DEVIDAS LIGAÇÕES; MICROFONES E ACESSÓRIOS - 15 MICROFONES SEM FIO UHF, 20 MICROFONES DINÂMICOS, 01 KIT DE MICROFONES PARA BATERIA, 04 MICROFONES TIPO CONDENSADOR, 10 DIRECT BOX, 20 PEDESTAIS TIPO GIRAFAS PARA MICROFONE, 20 GARRAS PARA INSTRUMENTOS; - CABOS E CONEXÕES NECESSÁRIOS PARA OS DEVIDOS EQUIPAMENTOS. BACKLINES - 02 AMPLIFICADORES PARA GUITARRA 100W + CAIXA; 01 AMPLIFICADOR PARA CONTRA BAIXO COM 01 CAIXA DE 4X10" + 1X15", 01 AMPLIFICADOR PARA TECLADO(COMBO), 01 KIT DE BATERIA ACÚSTICA COMPLETO; SISTEMA DE COMUNICAÇÃO INTERCOM COM 02 PONTOS. 00020 ARQUIBANCADA 08 DEGRAUS - Marca.: EMBRASMO/P.KAREN METRO 200.00 290,000 58.000,00 VALOR TOTAL R\$ 932.000,00 Empresa: W L DOS ANJOS EIRELI - ME; C.N.P.J. nº 20.603.852/0001-80, estabelecida à RUA DAKAR Nº1395, NOVO HORIZONTE, Parauapebas PA, (094) 99188-0802, representada neste ato pelo Sr(a). WEVERTON LEAL DOS ANJOS, C.P.F. nº 982.779.952-53. ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 00015 LOCAÇÃO DE CADEIRAS DE PLÁSTICO - Marca.: TRAMONTI UNIDADE 2,000.00 2,400 4.800,00 NA DESCRIÇÃO: EM PVC, SEM BRACO, COR BRANCA 00016 LOCAÇÃO DE MESAS DE PLÁSTICO - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE 500,00 4,990 2.495,00 DESCRIÇÃO: EM PVC, COR BRANCA 00017 LOCAÇÃO DE CLIMATIZADORES - Marca.: LEFORTE UNIDADE 10,00 496,000 4.960,00 00018 SERVIÇO DE CARRO DE SOM PEQUENO PORTE - Marca.: MN HORA 90,00 40,290 3.626,10 DESCRIÇÃO: PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS/AÇÕES DA PREFEITURA NO MUNICÍPIO. 00019 LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS - Marca.: FREEBAN UNIDADE 100,00 259,000 25.900,00 DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,10M DE FRENTE X 1,10M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL. VALOR TOTAL R\$ 41.781,10

Publicado por:
Wesley Soares da Silva
Código Identificador:6CEE81BE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 020/2019-
000005

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO O Presidente da Comissão de licitação do Município de RIO MARIA, através da(o)